证券代码：688388         证券简称：嘉元科技        公告编号：2023-034

转债代码：118000         转债简称：嘉元转债

广东嘉元科技股份有限公司

第五届监事会第四次会议决议公告

一、监事会会议召开情况

广东嘉元科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届监事会第四次会议

（以下简称“会议”）于 2023年 5月 10日以通讯表决方式召开，本次会议通知

于 2023 年 5 月 9 日发出，会议应出席监事 3 名，实际出席监事 3 名，出席会议

人数符合《中华人民共和国公司法》和《广东嘉元科技股份有限公司章程》（以

下简称“《公司章程》”）规定。会议的召集和召开程序符合有关法律、行政法

规、部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定，会议决议合法、有效。

二、监事会会议审议情况

本次会议以记名投票表决方式审议通过了以下议案:

（一）审议通过《关于公司对外投资设立控股子公司暨开展新业务的议案》

（1）议案内容：为了充分利用公司在锂电铜箔领域的相关技术储备及优势

地位，进一步拓展公司在新材料业务领域的战略布局，推动公司整体发展战略，

进一步延伸公司产业链，更好地优化公司资源配置，增强公司的核心竞争力，公

司拟与吴鹏设立“深圳嘉元新能源科技有限公司”（最终以工商行政主管机关登

记为准），新公司拟开展光伏储能的项目筹划、EPC、运营维护、智慧服务等业

务，择机拓展以铜箔为基础的材料研发、应用设计、产品销售以及场景服务。新

公司注册资本 10,000 万元，公司持有新公司股权比例为 90%。

拟成立的新公司定位为“光储一体全流程资产集成开发建设运营平台”，将

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

上游的硬件、服务、金融与下游的客户需求整合起来，发挥公司的资源优势，形

成多方共赢的正和链条。新公司不投资厂房和设备、不持有资产，轻资产运作；

并且可以承接光储项目的后期维护获得持续性收入。新公司的业务以光伏为主、

储能为辅，客户方向以工商业光储为主、公共资源为辅，积极探索碳交易、绿电

的实施路径。

（2）本次对外投资设立控股子公司暨开展新业务的事项是有利于推进公司

整体发展战略，进一步延伸公司产业链，更好的优化公司资源配置，增强公司的

核心竞争力。本次对外投资设立控股子公司暨开展新业务事项的审议程序符合

《上海证券交易所科创板股票上市规则》、《上海证券交易所科创板上市公司自

律监管指引第 1号--规范运作》等法律法规及规范性文件的规定。本次对外投资

使用公司自有资金，不会对公司财务和经营状况产生重大不利影响，不存在损害

公司、公司股东，特别是中小股东利益的情形。

（3）表决结果：同意 3票，反对 0票，弃权 0票。

（4）本议案未涉及关联交易事项，无需回避表决。

（5）本议案无需提请公司股东大会审议。

（6）具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露的《广东嘉元科技股份有限公司关于对外投资设立控股子公司暨开展新业务的

公告》（公告编号：2023-035）。

特此公告。

广东嘉元科技股份有限公司监事会

2023年 5月 11日